
   

Neprobylice č.p. 4 273 75 p. Třebíz IČ: 00640492 
E-mail: obec@neprobylice.cz  IDDS: 875aueu 
 

 

Obecní úřad Neprobylice 

 

Zápis č. 5 ze zasedání Zastupitelstva obce Neprobylice 
konaného dne 29. 05. 2024 od 19:00 hodin v sídle obecního úřadu 

 
Úvod: 
 
Jména přítomných členů zastupitelstva obce: p. Jiří Louda, 

p. Petr Somol, 
pí. Ing. Barbora Patakiová, 
p. Jan Podpěra - omluven 
pí. Martina Štěpová. 

 
Počet přítomných členů zastupitelstva obce: 4 (z 5)   
Počet omluvených členů zastupitelstva obce: 1    
Jména omluvených členů zastupitelstva obce: p.Jan Podpěra 
Počet neomluvených členů zastupitelstva obce: 0    
Jména neomluvených členů zastupitelstva obce: --- 
Počet členů přítomných distančně:     
Jména členů přítomných distančně: pí. Ing. Barbora Patakiová 
Počet přítomných hostů (viz prezenční listina): 2    
 
Zastupitelstvo obce Neprobylice (dále jen „ZO“) je usnášeníschopné. 
 
Předběžný program: 
 

1.  Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu. 

2.  Doplnění a schválení programu. 

3.  Rozpočtové opatření 3/2024 

4.  Zmocnění Starosty obce ke schválení a provádění rozpočtových opatření 

5.  Výběr zhotovitele a pověření Starosty k podpisu 

6.  Schválení smlouvy realizace stavební úpravy stodoly (zem.stavba) 

7.  Diskuze. 

8.  Závěr. 
 

 

 

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu. 

 a) Zasedání ZO bylo zahájeno starostou obce Jiřím Loudou v 19:00 hodin 

 b) Starosta obce přistoupil k navržení ověřovatelů dnešního zápisu č. 5 ze zasedání ZO. 
Navrženi byli pí. Martina Štěpová a p. Petr Somol. 

 

Návrh usnesení:  

ZO schvaluje ověřovatele dnešního zápisu. Ověřovateli zápisu č. 5 ze zasedání ZO budou pí. Martina 
Štěpová a p. Petr Somol. 

Průběh hlasování: 

Pro:  4x  Proti: 0x Zdržel se: 0x 

Návrh byl schválen. 

Přijaté usnesení č. 5/2024/1b: 

ZO schvaluje ověřovatele dnešního zápisu. Ověřovateli zápisu č. 5 ze zasedání ZO budou pí. Martina 
Štěpová a p. Petr Somol 

 

 c) Starosta obce přistoupil k navržení zapisovatele dnešního zápisu č. 5 ze zasedání ZO. 
Navržena byla pí. Magdalena Blahoutová – administrativní pracovník obce. 

mailto:obec@neprobylice.cz


  Zápis zasedání č.5 ze dne 29.05.2024 

Neprobylice č.p. 4 273 75 p. Třebíz IČ: 00640492 
E-mail: obec@neprobylice.cz  IDDS: 875aueu 
 Stránka 2 z 5  
 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje zapisovatele dnešního zápisu. Zapisovatelem zápisu č. 5 ze zasedání ZO bude pí. 
Magdalena Blahoutová 

Průběh hlasování: 

Pro:  4x  Proti: 0x Zdržel se: 0x 

Návrh byl schválen 

Přijaté usnesení č. 5/2024/1c: 

ZO schvaluje zapisovatele dnešního zápisu. Zapisovatelem zápisu č. 5 ze zasedání ZO bude pí. 
Magdalena Blahoutová 

 

 

2. Doplnění a schválení programu. 

Návrh předběžného programu byl předán členům ZO a zveřejněn na úřední i elektronické úřední desce 
obecního úřadu od 22. 05. 2024 do 30. 05. 2024. 

 

Starosta obce přistoupil k diskusi o navrženém předběžném programu tohoto veřejného zasedání a 
požádal přítomné členy ZO, zda by chtěli předběžný program rozšířit o jiné body, které by byly 
předmětem dnešního veřejného zasedání. Členové ZO neměli žádné návrhy na rozšíření předběžného 
programu.  
  
  

 

Návrh usnesení: 

Navržený předběžný program, který byl předán členům ZO a zveřejněn na úřední i elektronické úřední 
desce obecního úřadu od 22. 05. 2024 do 30. 05. 2024 se nerozšiřuje o žádné jiné body. ZO tímto 
schvaluje, že při dnešním zasedání bude postupovat dle programu, který byl zveřejněný na úřední desce 
obecního úřadu 

Průběh hlasování: 

Pro:  4x  Proti: 0x Zdržel se: 0x 

Návrh byl schválen. 

Přijaté usnesení č. 5/2024/2:  

Navržený předběžný program, který byl předán členům ZO a zveřejněn na úřední i elektronické úřední 
desce obecního úřadu od 22. 05. 2024 do 30. 05. 2024 se nerozšiřuje o žádné jiné body. ZO tímto 
schvaluje, že při dnešním zasedání bude postupovat dle programu, který byl zveřejněný na úřední desce 
obecního úřadu 

Schválený program: 

 

1.  Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu. 

2.  Doplnění a schválení programu. 

3.  Rozpočtové opatření 3/2024 

4.  Zmocnění Starosty obce ke schválení a provádění rozpočtových opatření 

5.  Oznámení o výběru zhotovitele a pověření starosty k podpisu smlouvy 

6.  Schválení smlouvy realizace stavební úpravy stodoly (zem. stavba)  

7.  Diskuze. 

8.  Závěr. 
 

 

 

3. Rozpočtové opatření 3/2024 

ZO bylo předložen hlavním účetním obce návrh rozpočtového opatření č 3/2024. V návrhu je mimo jiné 
uvedeno, že je potřeba zapojit do příjmů a výdajů rozpočtové prostředky ve výši 32.000,- Kč související 
s volbami do Evropského parlamentu. Dále je zapotřebí zavést do příjmů nové položky 1386 a 1387 
týkající se daně z hazardních her, které přeposílá Specializovaný finanční úřad apod. více viz toto 
rozpočtové opatření 
 

Návrh usnesení: 

mailto:obec@neprobylice.cz


  Zápis zasedání č.5 ze dne 29.05.2024 

Neprobylice č.p. 4 273 75 p. Třebíz IČ: 00640492 
E-mail: obec@neprobylice.cz  IDDS: 875aueu 
 Stránka 3 z 5  
 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024 vypracované na základě ustanovení § 16 odst. 3 a násl. 
Zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
v platném znění, které bude hlavním účetním obce vyhotovené k datu schválení 

Průběh hlasování: 

Pro:  4x  Proti: 0x Zdržel se:  0x 

Návrh byl schválen. 

Přijaté usnesení č. 5/2024/3: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024 vypracované na základě ustanovení § 16 odst. 3 a násl. 
Zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
v platném znění, které bude hlavním účetním obce vyhotovené k datu schválení 

Ůkoly:  
ZO ukládá hlavnímu účetnímu aby rozpočtové opatření č. 3/2024 zapracoval do upraveného rozpočtu 
obce k dnešnímu datu tj. 29.05.2024 a do 30 dnů ode dne jeho schválení zajistil jeho zveřejnění na 
úřední a elektronickou desku obce. 

 

4. Zmocnění Starosty obce ke schvalování a provádění rozpočtových opatření 

ZO byl předložen návrh na zmocnění Starosty obce ke schvalování a provádění rozpočtových opatření.   
Tato rozhodnutí vyplynula z potřeb obce. Do této doby bylo nutné, aby se kvůli rozpočtovým opatřením, 
kterými bylo nutné zapojit do rozpočtu obce někdy i velmi nízké částky, se scházelo vždy celé 
zastupitelstvo obce což mohlo v době například letních měsíců činit komplikace. Z tohoto důvodu ZO 
rozhodlo zmocnění starosty obce ke schvalování a provádění rozpočtových opatření tak, jak je uvedeno 
v návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

ZO byl předložen návrh na zmocnění Starosty obce ke schvalování a provádění rozpočtových opatření 
takto: - Rozpočtové příjmy v neomezené výši 

- Rozpočtové výdaje v závazných ukazatelích rozpočtu (paragrafy rozpočtové skladby) do výše  
500.000,- Kč celkem za jedno rozpočtové opatření v jednom kalendářním měsíci. 

- Poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i ve výdajích  
- O všech takto provedených rozpočtových opatřeních bude starosta informovat zastupitelstvo 

obce na nejbližším příštím zasedání 

Průběh hlasování: 

Pro:  4x  Proti: 0x Zdržel se:  0x 

Návrh byl schválen.  

Přijaté usnesení č. 5/2024/4: 

ZO zmocňuje starostu obce ke schvalování a provádění rozpočtových opatření takto: 

  - Rozpočtové příjmy v neomezené výši 
- Rozpočtové výdaje v závazných ukazatelích rozpočtu (paragrafy rozpočtové skladby) do výše  

500.000,- Kč celkem za jedno rozpočtové opatření v jednom kalendářním měsíci. 
- Poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i ve výdajích  
- O všech takto provedených rozpočtových opatřeních bude starosta informovat zastupitelstvo 

obce na nejbližším příštím zasedání 

  

5.   Oznámení o výběru zhotovitele a pověření starosty obce k podpisu 

ZO obdržela dvě nabídky na zhotovení stavebních prací na projektu stodola (zem.stavba), třetí oslovený 
účastník se omluvil z důvodu plné kapacity 

- Rozlepení nabídek a posouzení 
- Zhodnocení a výběr zhotovitele ZO   

 

Návrch usnesení: 
ZO otevřela obě přijaté obálky, prostudovala jejich obsah a došla k závěru, že finančně nejvýhodnější 
nabídkou se stává nabídka firmy Ladislav BAYER, na základě tohoto rozhodnutí ZO pověřila Starostu 
obce k jejímu podpisu 

 

 Pro:  4x  Proti: 0x Zdržel se:  0x 

Návrh byl schválen. 

Přijaté usnesení č. 5/2024/5: 

mailto:obec@neprobylice.cz


  Zápis zasedání č.5 ze dne 29.05.2024 

Neprobylice č.p. 4 273 75 p. Třebíz IČ: 00640492 
E-mail: obec@neprobylice.cz  IDDS: 875aueu 
 Stránka 4 z 5  
 

ZO se usneslo, že zhotovitelem stavební  úpravy stodoly (zem.stavby) bude firma Ladislav BAYER a 
k podpisu smlouvy s touto firmou byl pověřen starosta obce pan Jiří Louda 

 

 

6. Schválení smlouvy realizace stavební úpravy stodoly 

ZO byla předložena Smlouva o dílo vybrané firmy Ladislav BAYER, který pro obec provede stavební 
úpravy obecní stodoly, vysoutěžená cena dle smlouvy činí 2.151.733,76 Kč bez DPH 451.864,09 Kč 
DPH 21% celková cena díla včetně DPH 2.603.597,85 Kč.  
     

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje Smlouvu o dílo vybrané firmy Ladislav BAYER, který pro obec provede stavební úpravy 
obecní stodoly, vysoutěžená cena dle smlouvy činí 2.151.733,76 Kč bez DPH 451.864,09 Kč DPH 21% 
celková cena díla včetně DPH 2.603.597,85 Kč. A pověřuje Starostu obce podpisem této smlouvy 
 

 

Pro:  4x  Proti: 0x Zdržel se:  0x 

Návrh byl schválen. 

Přijaté usnesení č. 5/2024/6: 

ZO schvaluje Smlouvu o dílo vybrané firmy Ladislav BAYER, který pro obec provede stavební úpravy 
obecní stodoly, vysoutěžená cena dle smlouvy činí 2.151.733,76 Kč bez DPH 451.864,09 Kč DPH 21% 
celková cena díla včetně DPH 2.603.597,85 Kč. A pověřuje Starostu obce podpisem této smlouvy. 

 

 
 
7. Diskuze.  
V rámci diskuze nebyly přítomným zastupitelům položeny žádné dotazy.  
 

 
8. Závěr. 
Starosta obce poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO dne 29. 5. 2024 ve 20.00 hodin. 
 

 
  
    
Zápis byl vyhotoven dne 31.05.2024   
    

Zapisovatel: Magdalena Blahoutová 
 

    

Ověřovatelé: Petr Somol 
 

   

 Martina Štěpová 
 

    

Starosta: Jiří Louda 
 

 
Přílohy: Prezenční listina 
 Předběžný program – vyvěšený 
 
 
 

mailto:obec@neprobylice.cz


  Zápis zasedání č.5 ze dne 29.05.2024 

Neprobylice č.p. 4 273 75 p. Třebíz IČ: 00640492 
E-mail: obec@neprobylice.cz  IDDS: 875aueu 
 Stránka 5 z 5  
 

 
 
 
 

 

mailto:obec@neprobylice.cz

